各种税项在预测期间，其征收基础、计算方法及税率，不会有重大改变；

4. 预测期内本集团业务所处的行业状况以及所有合作方企业所处的行业状况无重大

变化；

5. 预测期内本集团相关会计政策、会计估计不发生重大变化；

6. 预测期内银行贷款利率不发生重大变化；

7. 预测期内本集团的所有合作方企业经营正常，电力、供气需求无重大变化；

8. 预测期内本集团的经营计划、投资计划不会因外部环境变化而无法如期实现或发生

重大变化；

9. 本公司及所属合并子本公司的经营活动在预测期间内不会因人力缺乏或合作方生

产经营发生重大变动而受到不利影响；

10. 预测期内，公司架构无重大变化；

11. 预测期间内，不会发生其他重大资产交易；

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告

2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

7

12. 预测期内本集团无其他不可抗力因素及不可预测因素对本集团造成重大影响；所有

合作方企业无其他不可抗力因素及不可预测因素对合作方经营造成重大影响；

13. 本集团电力产品、燃气业务的销售价格不会受到有关部门的调价影响；

14. 预测期间内资金筹措按财务规划目标完成，并与项目资金计划进度相匹配；

15. 预测期间内在建项目全部按工程计划进度准时完工，且达到预计运营发电标准；

16. 集团合同能源管理项目享受“企业从事符合条件的环境保护、节能节水项目的所得，

自项目取得第一笔生产经营收入所属纳税年度起，第一年至第三年免征企业所得税，第四年

至第六年减半征收企业所得税。”的税收优惠。本盈利预测假设本集团在本年度投产并盈利

的合同能源管理项目均能及时取得所得税 3 免 3 减半税收优惠政策的备案核准,享受所得税

的税收优惠。

17. 本集团合同能源管理项目符合《关于调整完善资源综合利用产品及劳务增值税政策

的通知》【财税[2011]115 号】的相关规定，享受增值税即征即退的税收优惠。预测期内以

现有已取得增值税税收优惠批复的合同能源管理项目公司为基础预测增值税即征即退收入，

目前未取得批复的公司不做退税考虑。年度增值税退税按延后 3个月退税收入到账假设进行

测算；测算退税如超出收入 14%，则减按 14%考虑。

18. 预测期间内，假设本公司之子公司河南天壕电力建设有限公司所发生的内部交易盈

亏平衡。

19. 预测期间内，未进行利润分配。

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告

2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

8

四、备考模拟合并盈利预测表及母公司盈利预测表

项目
2014年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

一、营业总收入 1,030,187,202.71 345,195,926.18 1,375,383,128.89

其中：营业收入 1,030,187,202.71 345,195,926.18 1,375,383,128.89

二、营业总成本 890,289,464.50 296,004,206.38 1,186,293,670.88

其中：营业成本 762,601,746.09 253,024,964.91 1,015,626,711.00

营业税金及附加 5,979,618.64 2,467,763.09 8,447,381.73

销售费用 8,572,266.57 2,174,312.71 10,746,579.28

管理费用 99,339,213.34 33,647,496.94 132,986,710.28

财务费用 12,755,791.46 4,689,668.73 17,445,460.19

资产减值损失 1,040,828.40 - 1,040,828.40

加：公允价值变动收益

(损失以"-"填列)
- - -

投资收益

(损失以"-"填列)
-43,947.29 2,652,788.98  2,608,841.69

三、营业利润

(亏损以"-"填列)
139,853,790.92 51,844,508.78 191,698,299.70

加：营业外收入 28,423,573.22 17,765,755.84 46,189,329.06

减：营业外支出 734,126.00 762,465.44 1,496,591.44

四、利润总额

(亏损总额以"-"填列)
167,543,238.14 68,847,799.18 236,391,037.32

减：所得税费用 28,820,489.26 11,996,669.64 40,817,158.90

五、净利润

(净亏损以"-"填列)
138,722,748.88 56,851,129.54 195,573,878.42

归属于母公司股东的净利润 138,634,341.40 51,847,351.95 190,481,693.35

少数股东损益 88,407.48 5,003,777.59 5,092,185.07

法定代表人：   主管会计工作负责人：   会计机构负责人：

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告

2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

9

五、重要会计政策及会计估计

1. 遵循企业会计准则的声明

本集团编制的备考模拟财务报表符合企业会计准则的要求，真实、完整地反映了本集团

2013 年 12 月 31 日、2014 年 10 月 31 日的备考模拟财务状况以及 2013 年度、2014 年 1-10

月的备考模拟经营成果。

2. 会计期间

本集团的会计期间为公历1月1日至12月31日。

3. 记账本位币

本集团以人民币为记账本位币。

4. 记账基础和计价原则

本集团会计核算以权责发生制为记账基础，除交易性金融资产、可供出售金融资产等以

公允价值入账外，均以历史成本为计价原则。

5. 同一控制下和非同一控制下企业合并的会计处理方法

本集团作为合并方，在同一控制下企业合并中取得的资产和负债，在合并日按被合并方

在最终控制方合并报表中的账面价值计量。取得的净资产账面价值与支付的合并对价账面价

值的差额，调整资本公积；资本公积不足冲减的，调整留存收益。

在非同一控制下企业合并中取得的被购买方可辨认资产、负债及或有负债在收购日以公

[…]

90.00  是

26

廊坊天壕金彪新

能源有限公司（简

称“天壕金彪”）

有限责任

公司

河北

廊坊
能源生产 1,500.00

许可经营项目：玻璃窑余热发电。一般经营项目：发电

设备及配件的销售，能源技术咨询、开发、服务，工业

废气净化回收、脱硫脱氮工艺的技术服务，可再生资源

发电发热的技术服务。（法律、行政法规禁止的项目不得

经营；法律、行政法规限制的项目取得许可后方可经营）。

 100.00  是

27

北京天壕环保科

技有限公司（简称

“天壕环保”）

有限责任

公司
北京市 能源生产 1,000.00

建设工程项目管理；施工总承包、专业承包；工程勘察

设计；技术开发、技术咨询、技术服务、技术推广、技

术转让；烟气治理；废气治理；大气污染治理；固体废

物污染治理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

 50.00  是

非同一控制下企业合并取得的子公司

28

天壕节能机电有

限公司（简称“天

壕机电”）

有限责任

公司

河南

长葛

电动机生

产
6,000.00

高效电动机、发电机及配件生产销售；从事货物和技术

的进出口业务（以上范围国家法律法规禁止的不得经营，

需审批的未获批准前不得经营）。

63.33 是

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告
2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

33

序

号
公司名称 公司类型 注册地 业务性质

注册资本

万元
经营范围

2014 年 10

月 31 日模

拟持股比

例（%)

是否

合并

报表

29

北京力拓节能工

程技术有限公司

（简称“北京力

拓”）

有限责任

公司
北京市 项目管理 2,000.00

工程项目管理；工程技术咨询；技术推广服务；专业承

包；销售机械设备、电子产品、建材、化工产品（不含

危险化学品）；租赁建筑工程机械、设备

100.00 是

30

北京华盛新能投

资有限公司（简称

“北京华盛”）

有限责任

公司
北京市 投资控股 25,000.00

技术开发、技术服务；计算机技术培训；销售化工产品

（不含化学危险品）、电子产品、机械设备、化肥；投资

管理。

100.00 是

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告
2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

34

八、合并盈利预测表主要项目说明

1、营业收入

项目
2014年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12月预测数 备考模拟合计数

主营业务收入 1,006,146,169.10 339,003,001.27 1,345,149,170.37

其中：合同能源收入 260,300,621.68 56,434,314.03 316,734,935.71

工程技术服务收入 33,046,125.96 80,641,028.94 113,687,154.90

电动机制造收入 6,744,842.71 -  6,744,842.71

燃气收入 706,054,578.75 201,927,658.30 907,982,237.05

其他业务收入 24,041,033.61 6,192,924.91  30,233,958.52

合计 1,030,187,202.71 345,195,926.18 1,375,383,128.89

本集团营业收入主要包括合同能源收入、燃气收入、工程技术服务收入及电动机制造收

入。

合同能源收入主要为各子公司供电收入，本集团根据各子公司预计供电量和协议电价计

算供电收入。本公司 2014 年 1-10 月已实现供电量 45,238.35 万千瓦时，2014 年 11-12 月

预计供电量 93,445.15 万千瓦时。

燃气收入主要为北京华盛之子公司原平天然气，兴县华盛和保德海通的燃气收入。北京

华盛根据下属三家子公司的预计供气量和协议气价计算供气收入。2014 年度预计供气量为

3.3 亿立方。2014 年预测期燃气收入增加主要因为铝业市场回暖，兴县华盛的工业客户山西

华兴铝业有限公司自 2014 年 10 月起扩大生产规模，增加第二条生产线，导致兴县华盛的工

业用户用气量大幅度提高。

工程技术服务收入主要依据本集团已签订尚未执行完的技术服务合同及其结算进度进

行预测。

电动机制造收入主要依据子公司天壕节能机电有限公司生产计划进行预测。

2、营业成本

2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

主营业务成本 749,769,244.64 249,309,228.21 999,078,472.85

其中：折旧摊销成本 59,797,517.65 10,876,905.14 70,674,422.79

职工薪酬 31,555,752.49 7,343,636.72 38,899,389.21

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告
2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

35

2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

燃气成本 588,243,576.06 168,798,289.14 757,041,865.20

水电成本 8,247,527.27 1,957,734.05 10,205,261.32

材料成本 6,729,866.60 1,285,586.44 8,015,453.04

其他成本 53,207,466.80 58,649,569.17 111,857,035.97

安全储备 1,987,537.77 397,507.55 2,385,045.32

其他业务成本 12,832,501.45 3,715,736.70  16,548,238.15

合计 762,601,746.09 253,024,964.91 1,015,626,711.00

营业成本是依据各子公司历史数据并考虑其在预测期间的经营变动趋势进行预测。其中

折旧及摊销成本主要是依据固定资产、无形资产及其他长期资产的余额，及预测期间预计新

增资产情况进行预测；职工薪酬成本主要是依据各子公司人力资源计划、各子公司人员薪酬

水平及各地方社保公积金计缴标准等进行预测的。燃气成本主要是依据下游客户的预计燃气

使用量及燃气采购单价预测；安全储备主要是依据上年营业收入和相应的计提比例预测。天

壕节能历年营业收入毛利率波动较小，预测营业成本时亦考虑在预测期间毛利率不会发生较

大波动。

3、营业税金及附加

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

营业税 938,055.62 427,464.89 1,365,520.51

城市维护建设税 2,611,345.41 1,082,376.83 3,693,722.24

教育费附加及地方教育费附加 2,168,084.99 858,157.44 3,026,242.43

价格调节基金 148,769.23 72,527.93 221,297.16

其他 113,363.39 27,236.00 140,599.39

合计 5,979,618.64 2,467,763.09 8,447,381.73

营业税金及附加主要包括营业税、城市建设维护税、教育费附加、价格调节基金和河道

维护费等。本公司主要依据预测的应税营业收入及相应的适用税率进行预测。

4、销售费用

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

办公费 208,225.20 13,460.66 221,685.86

汽车费用 1,219,239.33 228,004.54 1,447,243.87

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告
2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

36

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

职工薪酬 2,549,301.03 629,504.39 3,178,805.42

修理费 2,920,418.27 856,264.08 3,776,682.35

其他 1,675,082.74 447,079.04 2,122,161.78

合计 8,572,266.57 2,174,312.71 10,746,579.28

销售费用是依据各子公司历史数据并考虑其在预测期间的经营变动趋势进行预测。其中

职工薪酬主要是依据各子公司人力资源计划、人员薪酬水平及各地方社保公积金计缴标准等

进行预测；修理费主要是根据销售增长率进行预测。

5、管理费用

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

职工薪酬 34,383,044.03 15,267,081.81 49,650,125.84

特许权摊销 22,198,287.35 4,439,657.48 26,637,944.83

办公费用 10,190,126.54 3,072,018.71 13,262,145.25

研究开发费 9,491,319.32 304,114.04 9,795,433.36

折旧费及摊销 7,366,143.97 1,628,911.10 8,995,055.07

税费 2,861,150.41 460,111.84 3,321,262.25

房租物业及水电费 2,312,462.52 982,810.14 3,295,272.66

汽车费用 2,099,261.79 455,528.20 2,554,789.99

中介机构费用 1,292,532.81 4,288,556.65 5,581,089.46

其他 7,144,884.60 2,748,706.97 9,893,591.57

合计 99,339,213.34 33,647,496.94 132,986,710.28

管理费用是依据各子公司历史数据并考虑其在预测期间的经营变动趋势进行预测。其中

职工薪酬主要是依据各子公司人力资源计划、人员薪酬水平、人员奖金及各地方社保公积金

计缴标准等进行预测；折旧及摊销主要是依据固定资产、无形资产及其他长期资产的余额，

及预测期间预计新增资产情况进行预测；税费主要各应税事项及相应适用税率进行预测。

6、财务费用

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

利息支出 14,541,576.16 5,230,345.68 19,771,921.84

减：利息收入 1,978,514.19 186,755.52 2,165,269.71

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告
2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

37

加：手续费 201,777.73 46,078.57 247,856.30

减：汇兑收益 9,048.24 400,000.00 409,048.24

合计 12,755,791.46 4,689,668.73 17,445,460.19

财务费用主要包括利息支出、利息收入等，其中利息支出依据本公司已有借款及预测期

间经营资金的需求及相应利率进行预测。如本报告二、7所述，未考虑如按现方案的现金支

付规模取得的银行融资所产生的财务费用。

7、投资收益

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

处置长期股权投

资产生的投资收

益

-408,831.96 2,850,000.00 2,441,168.04

处置可供出售金

融资产产生的投

资收益

364,884.67 -197,211.02 167,673.65

合计 -43,947.29 2,652,788.98 2,608,841.69

投资收益主要包括购买理财产品取得的收益和处置子公司取得的收益，其中处置子公司

取得的收益是依据本公司之子公司天壕机电发生的股权转让确认。

8、营业外收入

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

政府补助 28,032,298.53 17,765,755.84 45,798,054.37

其他 391,274.69  - 391,274.69

合计 28,423,573.22 17,765,755.84 46,189,329.06

营业外收入主要为增值税退税，依据已取得相应政策的项目公司按延后 3个月退税收入

到账假设进行预测；预测退税如超出收入 14%，则减按 14%考虑。

9、营业外支出

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

非流动资产处置损失 53,261.29 762,465.44 815,726.73

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告
2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

38

捐赠支出 110,491.55 - 110,491.55

其他 570,373.16 - 570,373.16

合计 734,126.00 762,465.44 1,496,591.44

营业外支出依据北京华盛之子公司保德海通处置临时彩钢房产生。

10、所得税费用

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

当期所得税费用 33,643,803.32 12,778,994.02 46,422,797.34

递延所得税费用 -4,823,314.06 -782,324.38 -5,605,638.44

合计 28,820,489.26 11,996,669.64 40,817,158.90

本公司在预测企业所得税费用时，系根据预测的利润总额，按照本公司及所属子公司

的企业所得税适用税率及相关优惠政策等进行预测。

11、归属于母公司股东的净利润

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

归属于母公司股东的净

利润
138,634,341.40 49,847,351.95 188,481,693.35

合计 138,634,341.40 49,847,351.95 188,481,693.35

12、少数股东损益

项目
2014 年度

1-10月备考模拟已审实现数 11-12 月预测数 备考模拟合计数

少数股东损益 88,407.48 5,003,777.59 5,092,185.07

合计 88,407.48 5,003,777.59 5,092,185.07

本公司在预测少数股东损益时，系按照预测期间纳入合并盈利预测表范围的各子公司

的税后利润及少数股东持有该子公司的股权比例进行预测。

九、影响合并盈利预测实现的主要因素及对策

对本公司预测期间合并盈利预测结果可能产生重大影响的因素及对策主要包括：

天壕节能科技股份有限公司备考模拟合并盈利预测报告
2014 年度

（本合并盈利预测报告除特别注明外，均以人民币元列示）

39

1、 与合作方相关的风险

天壕节能合同能源管理业务通过投资、建设、运营余热电站，将合作方提供的余热资源

转化为电能供给合作方使用，并以收取合作方电费的方式分享节能收益，获取投资回报。因

此，合作方能否正常经营和持续经营直接决定了本公司合同能源管理项目的生产运营效率，

进而对本公司的盈利能力产生影响。

北京华盛在长期的经营中与上游公司建立了长期稳定的密切合作关系并按照天然气行

业的惯例与上游公司签订了照付不议合同，且燃气的供应具有很强的公益性，为维持居民生

活与工厂运营，燃气供给会得到一定的保障。但仍然存在对单一供应商依赖的现象，如果上

游供应商供应量大幅减少、价格变化或出现其他不可抗力因素，不能按照协议供应燃气，则

会对北京华盛的经营业务产生重大影响，并最终影响下游用户的生产和生活。北京华盛子公

司原平天然气主要客户为中电投山西铝业有限公司，一直占据原平天然气 90%及以上的销售